
A 
REPUBLICA DEL ECUADOR > 

SUPERINTENDENCIA.DE COMPAÑIAS 

=> 0 0 05454 
RESOLUCION No. 95-2-1-1- 

  

MANUEL MOLINA JALIL 
SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA uó ú 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL Y: i 0 

CONSIDERANDO 

QUE el 19 de julio de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía COMPLEJO DEPORTIVO 

ALBOTENIS $. A.; 

QUE el señor Econ. Felipe Rodríguez Jácome, en su calidad de Gerente de la compañía, con el 

patrocinio del señor Ab. Ricardo Naranjo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-92-508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: . 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía COMPLEJO 

DEPORTIVO ALBOTENIS $. A., por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL acciones 

de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al 

margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 19 de agosto de 1980, por la cual se constituyó la compañía en 
referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

06 SEP 1995 

     
    

Ab. Manuel Molina Jalil 
ENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑJAS DE GUAYAQUIL 

LRdeR/CHM.- 
Exp. No. 024727



CERFIFTOS1 Que con fueta de bay, Queda Insertta la presante Ruso» 

lución a foja 63.5%, nínero 20.300 del Segtotos 
"aesuntsl y eno- 

toga baja el núnero 40.579 del Forerterto.- Euspoquíl, ovienteo 

tresa de mil novestentas suvegta 1 
l El Megletrume Mueren 

tii. 
   

     
Kb. MECTOR MIGUEL ALCI 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

CENTIFICS: Que con festa do hoy, se tonk nato de le erdeneda un - 

ente Asealurión a fejes 20.105 del Mugistso Meresntil de 1.9007 y, 

16-90 ds Smusl Segtatos Ou 1.00, ol surgen ds Las Insertocianes 0 

ropsartivas.- Guayaquil, Buvieutre trova de u11 asvertentes navente 

1 efana.- El Begistrados "ereemttl 

 


